
ПГ/03/44441/22.09.2021 

 
 

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 27.09.2021  № 194 

 
г. Новосибирск 

 

Об утверждении программы «Противодействие коррупции  

в Новосибирской области на 2021–2024 годы» 

 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской 

Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021–2024 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Законом Новосибирской области от 27.04.2010 

№ 486-ОЗ «О регулировании отношений в сфере противодействия коррупции 

в Новосибирской области» и в целях совершенствования системы мер по  

профилактике коррупционных правонарушений в органах государственной 

власти Новосибирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемую программу «Противодействие коррупции 

в Новосибирской области на 2021–2024 годы». 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Новосибирской области обеспечить реализацию мероприятий, 

предусмотренных   Национальным   планом   противодействия   коррупции 

на 2021–2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации 

от 16.08.2021 № 478, и внесение изменений в антикоррупционные программы 

(планы противодействия коррупции) органов местного самоуправления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф. 

 

 

 

А.А. Травников 

 

 

 

 
 

Е.Б. Долгова 

238 64 83 


